
 
 

 

PORTARIA Nº 708, DE 01 DE JULHO DE 2020. 
 
 
Designa Fiscais de Contrato e dá outras providências. 
 
  
Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de 

Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, 
 

 
R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º Designar Marcio Rodrigo Pires (titular) e Jesse Ferreira de Barros 

(substituto), Fiscais do Contrato 117/2019, originado do Processo Licitatório Pregão Adesão 
nº 051/2019, com a finalidade de “Adesão de Ata de Registro de Preços resultante do Pregão 
Eletrônico nº 0008/2018 – Processo Administrativo nº 15952018, realizado pelo Tribunal 
Regional do Trabalho da 5ª Região – Salvador/BA, cujo objeto é o Registro de Preços para 
Futura e Eventual Aquisição com entrega parcelada de Coletes Balísticos com Capa para uso 
Policial e Coldres Táticos em Polímero para os Agentes de Segurança Judiciária do Tribunal 
Regional do Trabalho da 5ª Região, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Segurança Pública, Trânsito e Defesa Civil de Sorriso/MT, conforme especificações 
estabelecidas neste Termo de Referência.”  

 
Art. 2º Revoga-se a Portaria nº 467 de 29 de abril de 2019. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a 12.06.2020. 
 

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 01 de julho de 2020. 
 

 
 

     ARI GENÉZIO LAFIN 
     Prefeito Municipal 

 
 

Dê-se ciência. Registre-se. 
Publique-se. Cumpra-se. 

 
 
 
 
 

          ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO 
                    Secretário de Administração 

 


